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TOIMINNAN NÄKYMIÄ 

ROMANO MISSIO RY:N TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS 

uosi 2022 oli järjestön 116. toimintavuosi.  Romano Mission toiminnan perustana 

ovat olleet järjestön säännöt ja kristilliset arvot. Romano Missio organisaationa on 

olemassa asiakkaita varten. Se on toiminut yli 100-vuotisen historiansa ajan voittoa 

tavoittelemattomana palvelutuottajana. Yhdistyksen tärkeä työmuoto on vuosikymmenten 

ajan ollut lastensuojelutyö. Ydinhaasteena on ollut tuottaa hyvää ja laadukasta palvelua ja sa-

malla toimia taloudellisesti kannattavasti. Romano Mission yhteiskunnallinen painoarvo on 

vuosien aikana lisääntynyt. Teemme huomionarvoista työtä kaikkein syrjäytyneimpien, hei-

kossa asemassa olevien keskuudessa. Tekemämme hanke- ja projektityö nauttii suurta arvos-

tusta yhteistyötahojen, eri viranomaisten sekä kohderyhmien keskuudessa. Edunvalvontaa 

tehtiin monipuolisen tiedottamisen ja viestinnän kautta, sähköpostitse, facebook-sivujen, kir-

jeitse, omien sivujen, seminaarien ja eri nettikanavien kautta. 

PITKÄJÄNNITTEISTÄ VALISTUS- JA YHTEISTYÖTÄ 

Työn yhtenä lähtökohtana on ollut lapsen oikeuksien toteutuminen. Jokaisella lapsella tulee 

olla oikeus turvalliseen lapsuuteen. Romano Mission hallitus on ollut huolissaan nykyisestä 

lastensuojelutyössä näkyvästä kehityksestä. Olemme pitäneet tärkeänä, että romanilasten si-

joituspaikkaa arvioitaessa, lapsen kulttuuritausta otettaisiin huomioon. Osa lapsen oikeustur-

vaa on ehdottomasti lapsen oikeus omaan kulttuuri-identiteettiin.  

Olemme Lastensuojelun keskusjärjestön jäsenjärjestö. Osallistuimme 4.-5. lokakuuta Lah-

dessa pidettyihin valtakunnallisiin lastensuojelupäiville. Meillä oli messuosastolla oma esitte-

lypöytä, Päiväkummun lastenkodin johtaja ja kasvatusvastaava esittelivät siellä lastenko-

timme erityisyyttä ja henkilöstön asiantuntemusta romanilasten kasvatuksessa. Jaoimme ro-

manikulttuuritietämystä lapsi- ja perhetyön sosiaalityöntekijöille sekä muille alan ammattilai-

sille. 

Olimme aktiivisesti mukana lapsiasiain valtuutetun nimeämässä työryhmässä, joka teki selvi-

tyksen romanilasten ja nuorten hyvinvoinnista ja oikeuksien toteutumisesta Suomessa. Ro-

mano Mission toiminnanjohtajaa pyydettiin kirjoittamaan selvitykseen romanityöryhmän 

saatesanat. 

Osallistuimme yhdenvertaisuusvaltuutetun- ja ihmisoikeustoimistojen romaneita käsitteleviin 

palavereihin ja jaoimme heille omaa asiantuntemustamme romaniasiakkaan kohtaamisessa, 

sekä syrjintään liittyvissä asioissa. 

 

V 
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Järjestö on tehnyt vuosikymmenten ajan pitkäjänteistä valistustyötä romanien aseman edistä-

miseksi. Se on pyrkinyt vaikuttamaan pääväestön asenteisiin, vähentämään romanien koke-

maa eriarvoisuutta ja lisäämään osallisuutta koulutuksen ym. sosiaalisen aseman kohoamisen 

myötä.   

Romano Missiolla on edustus valtioneuvoston nimeämässä, sosiaali- ja terveysministeriön 

alaisuudessa toimivassa valtakunnallisessa romaniasian neuvottelukunnassa. Sitä kautta 

saimme tietoa romaneita koskevista asioista, mm. sotesta, lainsäädännöstä ym. ajankohtai-

sista asioista. Osallistuimme romanipoliittisen ohjelman Rompo 3 valmisteluun.  

 

ROMANIKIELTÄ VASTUULLISESTI  

 

Romanikielen vaalimista on järjestössä pidetty suuressa arvossa ja kielen hallintaa yhtenä hy-

vänä ominaisuutena. Järjestö on tehnyt kielen hyväksi vuosien ajan mm. käännöstyötä ja käyt-

tänyt julkaisutoiminnassaan myös romanikielistä materiaalia. Olimme mukana opetushalli-

tuksen nimeämässä romanikielen elvytystyöryhmässä. Valmistelimme työryhmässä romani-

kielen elvytysohjelman ja elvytyksen mahdollistamiseksi siihen liittyvät toimenpiteet. Mo 

dziivel romani tsimb! Eläköön romanikieli – toimenpiteiden julkistamisseminaari pidettiin 

30.11.2022 Opetushallituksessa. 

Meillä on myös edustus Kirkkohallituksen nimeämässä Kirkko ja Romanit neuvottelukun-

nassa. Suunnittelimme kirkollisia romanitapahtumia, romanikielisiä jumalanpalveluksia. Kou-

lutimme kirkon henkilökuntaa romanikulttuurin huomioimisessa mm. diakonia, kaste- rippi- 

hautajaiset, ym. palveluissa.  

Järjestimme juhlakonsertin yhdessä Vantaan-, Helsingin-, Espoon seurakuntayhtymien sekä 

Vantaan romanityöryhmän kanssa Romanien kansainvälisenä päivänä 8.4. Tikkurilan kir-

kossa.  

KORONAN JA SODAN UHKA 

Vuonna 2022 helmikuun 24 päivänä Venäjä käynnisti hyökkäyksen Ukrainaa vastaan. Sota 

Ukrainassa ja edelleenkin ilmapiirissä leijuva koronan uhka vaikuttivat omalta osaltaan järjes-

tön toimintaympäristöön. Vaikutukset näkyivät asiakastyössä lisääntyneenä ahdistuksena, 

epävarmuutena ja pelkona turvallisuudesta. Järjestön tekemässä sosiaali-diakoniatyössä se 

näyttäytyi työmäärän selkeänä lisääntymisenä. Avun ja tuen tarve kasvoi huomattavasti. 

Osalla asiakaistamme oli vaikeuksia selvitä arjesta, yksinäisyys ja mielenterveysongelmat vaa-

tivat erityistä tukea ja rinnalla kulkemista.  
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Romano Mission hanke- ja projektitöiden sekä keskustoimiston palveluohjaajan työn kautta 

pystyttiin tukemaan yllättävän laajasti meihin yhteyttä ottaneita romaneita. Monissa tilan-

teissa asiakkaan olotila helpottui, kun hän sai purkaa pelkojaan ja ahdistustaan ammattinsa 

osaavien työntekijöiden kanssa. 

Saimme myös vapaaehtoisia auttajia mukaan olemalla yhteydessä paikallisiin romaniyhteisöi-

hin. Tukea ja apua tarvitsivat erityisesti vanhukset ja yksinäiset romanit. Vapaaehtoiset kävi-

vät paikkakuntansa vanhusten luona selvittämässä heidän vointiaan ja avun tarvetta. Tarpeen 

mukaan he ohjasivat vanhukset sopivien palveluiden piiriin. 

JÄRJESTÖN HAASTEET 

Toimintavuoden kriittisenä haasteena oli poikkeusajan vaativuuden asettamat työn kehittä-

mispaineet koko järjestölle ja työntekijöille. Johtoryhmä kokoontui suunnittelemaan mm. 

työntekijöiden työhyvinvoinnin tukemista, henkilöstön ammatillisen koulutuksen ja osaami-

sen vahvistamista sekä taloushallintoa. Johtoryhmään kuuluivat eri työmuotojen esimiehet 

yhdessä toiminnanjohtajan, talousvastaavan ja toimistosihteerin kanssa.  

Omavaraisuusasteemme kehitys on ollut järjestön pitkäkestoinen epävarmuustekijä, johon 

meidän on suhtauduttava vakavasti ja tarvitsemme pitkäjännitteistä suunnitelmallisuutta ta-

louden tasapainottamiseksi. Toiminnan talouden epätasapainoon vaikuttivat Päiväkummun 

vanhan kiinteistön kunnostamiseen liittyvät jatkuvat korjaustoimenpiteet sekä lastensuojelu-

yksikön sijoitukseen liittyvät ennakoimattomat muutokset. Tyhjiksi jääneiden sijoituspaikko-

jen lisäksi oman rasitteensa yhdistyksen taloudelle on myös asettanut ilman toimintaa olevan 

Kotimäen kiinteistön lämmitys- ja muut huoltokulut. Kotimäen kiinteistön myyntiä jatkettiin 

edelleen Habita-kiinteistövälitystoimiston kautta. 

TALOUSTIETOJA JA VERTAILUA 

 

Vuosi 2022 oli taloudellisesti ja toiminnallisesti edelleenkin vaativa ja työntäyteinen. Teimme 

tarkennuksia ja säästötoimenpiteitä, muokkasimme talousarviota muuttuneen tilanteen mu-

kaan esim. lastensuojeluyksikön toiminnan suhteen. Tilinpäätöksen kirjanpidolliseksi ylijää-

mäksi muodostui 305.065,45 euroa. Ylijäämä muodostui enimmäkseen siitä, että myimme 

osan Valtimon metsäkiinteistöstä. Ilman kiinteistön myyntiä, operatiiviseksi nettotulokseksi 

jäi vain 365,45 euroa. Vuonna 2021 järjestön kokonaistuotot olivat tilinpäätöksessä yhteensä 

2.126.693,65 euroa. Vuonna 2022 kokonaistuotot olivat yhteensä 2.622.228,60 euroa. Nousua 

oli 23,3 % vuoteen 2021 verrattuna. Eliminoimalla pois vuosien 2021 ja 2022 aikana myyty-

jen kiinteistöjen nettotuotot, jää operatiivisen toiminnan tuottojen nousuksi 12,5 %. Vuoden 

2021 kokonaiskulut olivat 2.196.965,30 euroa. Vuoden 2022 kokonaiskulut olivat 

2.317.163,15 euroa. Operatiiviset kulut kasvoivat 5,3 % vuoteen 2021 verrattuna.  
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Perustoiminnot rahoitettiin edelleenkin lastensuojeluyksikön tuotto-osuudella, STEA:n yleis-

avustuksella, sekä muilla saamillamme pienemmillä avustuksilta. 

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT 

Vuosikertomus vuodelta 2022 kuvaa yhden vuoden matkaa järjestön tekemää työtä lasten ja 

perheiden sekä avun tarvitsijoiden elämässä. Työn merkitys näkyy vuosien jälkeen. Luotta-

muksen ja myönteisen kuvan luominen on jatkuva prosessi ja edellyttää pitkäjänteisyyttä ja 

hyvää yhteistyötä. Yhdistyksen toiminnan kehittäminen tarvitsee tulevaisuudessa rakenne-

muutoksia, ennakointia ja rohkeita päätöksiä, jotka nousevat rakkaudesta ja innostuksesta 

luoda romaniperheiden ja lasten elämään hyvinvointia ja turvaa. 

Toivon, että yhdessä tekeminen ja eläminen olisi mahdollistamassa eheytymistä ja kasvua 

sekä antaisi uskoa tulevaisuuteen. Toiveenani on myös, että Romano Mission työssä näkyisi 

jatkossakin Pyhän kosketus aitona välittämisenä ja laadukkaana palveluna.  

Haluan esittää erityiskiitokset koko henkilöstölle vastuunkantamisesta, venymisestä ja mu-

kana olosta vaativan vuoden toiminnan kehittämisessä. Sitoutuminen perheiden, lasten tur-

vallisuuden ja lapselle kasvua mahdollistavaan tukeen ja huolenpitoon on ollut tärkeä ulkoi-

sista uhkista huolimatta. 

 

Lämmin kiitos hallitukselle, kiitos STEA:lle ja muille tukijoillemme, kiitos myös Romano Mis-

sion työn ystäville!  

 

Yhteistyöterveisin  

 

Tuula Åkerlund 

 

LASTENSUOJELUTYÖ 

Lastensuojelutyötä toteutettiin Hämeenkoskella sijaitsevassa 14-paikkaisessa Päiväkummun 

lastenkodissa.  

TOIMINTAA OHJAAVAT ARVOT 

Romano Missio ry ja Päiväkummun lastenkoti toimii kristillisellä arvopohjalla. Päiväkummun 

lastenkodin toiminnassa kristillinen kasvatus pohjautuu kristilliseen ihmiskäsitykseen ja sii-

hen liittyvään elämän tulkintaan, jonka mukaan kaikki ihmiset on luotu Jumalan kuvaksi ja 

ovat siten ainutlaatuisia ja arvokkaita. Päiväkummussa pyrimme toteuttamaan arvojen mu-

kaista toimintaa arjen keskellä. 
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Romanilasten kasvatuksessa pidettiin yllä romanien tapakulttuuria. Lastensuojelutyön tavoit-

teena on ollut, että lapsi ja nuori tuntee omat juurensa, arvostaa omaa kulttuuritaustaansa ja 

kykenee olemaan täysipainoinen kansalainen suomalaisessa yhteiskunnassa menettämättä 

omaa romani-identiteettiään. Kasvatustyö on ollut yhteistyötä lapsen, hänen perheensä sekä 

viranomaisten välillä huomioiden lapsen yksilölliset tarpeet.  

Romanijärjestönä Romano Mission vahvuus on romanikulttuurin asiantuntemus sekä sen eri-

tyispiirteiden huomioiminen. Päiväkummun lastenkoti tarjoaa pääsääntöisesti romanitaustai-

sille lapsille laadukasta ja ammatillista sijaishuoltoa, jossa on yksilöllisesti pystytty huomioi-

maan kulttuuritaustan erityispiirteet, vahvuudet ja myös haasteet.  

Yhdistykselle on tärkeää, että Päiväkummun lastenkodin henkilökuntaan kuuluu sekä romani-

taustaisia että pääväestöön kuuluvia työntekijöitä, joilla on romanikulttuurin asiantunte-

musta.  

TALON TOIMINTA VUONNA 2022 

Lapsille on pyritty löytämään mieleistä harrastus- ja leiritoimintaa. Lapset ovat harrastaneet 

mm. ratsastusta, tanssia, judoa, painia. Päiväkummusta on käyty yhdessä uimassa ja osallis-

tuttu seurakunnan eri tilaisuuksiin. Vuonna 2022 talossa oli pääsääntöisesti 13 lasta, mutta 

syys-lokakuussa talo oli täynnä. 

Lapset olivat toivoneet kesälomalle yhteistä mökkeilyä ja se toteutettiin Hollolassa, Vesijärven 

rannalla. Myös huvipuistoreissu on jo alkanut muodostua perinteeksi ennen kesäloman päät-

tymistä. Lastensuojelun Keskusliitto lahjoitti meille pääsyliput Linnanmäelle. Näin onnis-

tuimme saamaan vauhdikkaan kesäpäivän. Huvipuistoreissuun yhdistettiin myös yhteinen 

ruokailu ravintolassa. Lisäksi lapset osallistuivat ikätasonsa ja mahdollisuuksien mukaan seu-

rakunnan järjestämille kesäleireille sekä romanileirille.   

 

Aluehallintovirasto teki suunnitelmallisen ohjaus- ja valvontakäynnin kesäkuussa. Tarvittavia 

tarkennuksia ja muutoksia on tehty ohjeiden mukaisesti. Lisäksi Lahti kävi säännöllisellä val-

vontakäynnillä sovitusti kesäkuussa. 

Johtajan ja kasvatusvastaavan työnkuvia päivitettiin vuoden alussa ja tehtiin muutoksia pitkin 

kevättä. Lopulta työnkuvat asettuivat myös AVI:n ohjeiden mukaisesti uomiinsa. Käytännössä 

työtehtäviä voi jakaa, mutta johtaja toimii henkilöstön esimiehenä ja hänellä on kokonaisvas-

tuu Päiväkummun lapsista ja henkilöstöstä. Johtaja vastaa Päiväkummun toiminnasta ja siellä 

toteutettavasta kasvatuksesta ja rajoitustoimenpiteistä. Kasvatusvastaava vastaa arjen organi-

soinnista ja toimii johtajan työparina ja toisinpäin. Arki Päiväkummussa pyörii toimenkuvien 

tarkistuksesta huolimatta normaalisti, eikä työnkuvien tarkistukset ole vaikuttaneet lasten 

arkeen. Oppisopimustyöntekijöiden lisäksi yksi sosionomiopiskelija toteutti työharjoittelunsa 

Päiväkummussa syksyn aikana. Vakituisesta henkilöstöstä yksi suorittaa AMK- opintoja ja 

yksi YAMK- opintoja.  
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Vanha ja kovassa kulutuksessa oleva Päiväkummun kiinteistö on kaivannut talonmiestä jo pi-

demmän aikaan. Toistaiseksi ei ole löydetty monitoimiosaajaa tehtävään ja on teetetty akuutit 

työt eri yrittäjillä, kuka on pystynyt ne hoitamaan.  

KOULUTUKSET 

Työntekijät osallistuivat säännöllisiin, kuukausittain pidettäviin työnohjauksiin ja henkilöstö-

palavereihin. Lastensuojelutyön laadun varmistamiseksi Romano Missio ry tuki henkilökun-

nan kouluttautumista myös vuoden 2022 aikana. Lakimies Kati Saastamoinen piti toivotun 

koulutuksen lastensuojelun rajoitustoimenpiteistä sijaishuollossa. Tämän lisäksi päivitimme 

kiinnipitokoulutusta ja pääsimme harjoittelemaan, kuinka kiinnipidot pystytään toteuttamaan 

kaikille osapuolille turvallisella tavalla. Lisäksi henkilökunta päivitti EA- ja lääkehoidonkoulu-

tuksia. Painopisteinä koulutuksissa oli lastensuojelulaki ja rajoitustoimenpiteet sijaishuol-

lossa. 

 

  
 

DIAKONIA- JA SOSIAALINEN TYÖ 

 

Romano Mission tekemä diakonia- ja sosiaalisentyön sisältö oli monipuolista palveluneuvon-

taa. Toiminta on laajentunut sekä sisällöltään että vaikutusalueeltaan. Syrjäytyminen ja työt-

tömyys ovat monien asiakkaittemme elämässä todellisuutta. He elävät köyhyysrajan alapuo-

lella, eivätkä välttämättä osaa hakea itselleen tarvittavaa apua. Yhteydenottoja tuli sekä roma-

niväestöltä että viranomaisilta ja niihin liittyi asiakkaiden ohjaamista ja tukemista.  

 

Koronan uhka sekä Ukrainan sodasta seuranneet tulevaisuuden pelot ovat olleet monille asi-

akkaillemme erityisen raskasta ja vaikeaa aikaa. Muutenkin jo ennestään haavoittuvassa ase-

13 13 13 13 13 13 13 13
14 14

13
12

Päiväkummun lapsilukumäärät 2022
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massa oleville, kuten perusturvan varassa eläville ihmisille, ko. uhkien vaikutukset olivat suu-

ret.  Se toi lisäongelmia asiakkaiden elämään, yhteydenottoja ja tuen tarvetta oli aikaisempia 

vuosia enemmän. 

Keskustoimistoon otettiin yhteyttä lastenkasvatuksesta vanhusten hoitoon. Yhteydenottoja 

tuli päivittäin kymmenittäin. Romanien asunto-ongelmat, toimeentulon niukkuus, lastenkas-

vatukseen liittyvät asiat teettivät paljon työtä. Yhden asiakkaan asian hoitamiseen jouduttiin 

usein ottamaan moneen eri viranomaiseen yhteyttä, ennen kuin asiat lähtevät eteenpäin. Re-

surssien niukkuus esti jonkin verran ennaltaehkäisevän sosiaalityön tekemisen. Enimmäk-

seen tehtiin korjaavaa työtä. Masennuksesta ja ahdistuksesta kasvaneet mielenterveysongel-

mat aiheuttivat lisätarpeita. Avun ja hoidon saaminen ko. tilanteeseen on ollut todella vai-

keata.  

Vanhusten asioiden hoidossa omaiset ottivat yhteyttä enimmäkseen palvelutalo- ja kotipal-

velu asioissa. Hoitokotiin pääseminen on ollut kiven takana. Näiden asioiden edistämiseksi ra-

kensimme yhteyksiä eri hoitokoteihin ja pidimme palavereita ja järjestimme koulutusta van-

huksien asioiden tiimoilta.    

TYÖSSÄ KÄYTETYT MITTARIT 

Elämän hallinnan paraneminen  - asiakkaita 977 

Palveluohjaaja teki tiivistä yhteistyötä viranomaisten kanssa erilaisissa romanien toimeen-

tulo- ja asunto ym. sosiaaliasioissa. Tarvittaessa otettiin yhteyttä aluehallintoviraston alueel-

listen romaniasian neuvottelukuntien suunnittelijoihin, ihmisoikeusliittoon sekä yhdenvertai-

suusvaltuutetun toimistoon. 

Asunto- ja toimeentuloasioiden selkiydyttyä asiakkaiden arjesta selviytyminen helpottui, kan-

salaistaidot vahvistuivat ja henkiset voivavarat lisääntyivät. Pitämällä yhteyttä asiakkaisiin 

vähennettiin yksinäisyyden ja turvattomuuden tunnetta ja ehkäistiin syrjäytymistä. Asiakkai-

den omatoimisuutta tuettiin vahvistamalla sosiaalisia valmiuksia ja omasta terveydestä huo-

lehtimisella.  

 

Omien juurien, historian ja kielen arvostaminen  - asiakkaita 260  

Romanit kokevat syrjintää lähes päivittäin. Osa asiakkaistamme on kasvanut ulkopuolella ro-

maniyhteisön. He ovat kuitenkin joutuneet yksin kantamaan ympäristön rakentamaa kiel-

teistä leimaa. Heillä on ollut heikko romani-identiteetti. Keskustelujen, materiaalien ja tiedon 

jakamisen kautta, asiakkaat ovat alkaneet kiinnostumaan omasta etnisyydestään ja romani-

kielestä. Sitä kautta myönteisempi minäkuva alkoi rakentumaan ja kaksois-identiteetti vahvis-

tumaan. 

 

Osallisuuden ja yhdenvertaisuuden vahvistuminen   - asiakkaita 466 



      

10 

 

Hyvät yhteytemme yhdenvertaisuus-, lapsiasianvaltuutettuun ja romaniasian neuvottelukun-

taan tukivat romanien oikeuksista ja osallisuudesta tiedottamista. Järjestön tekemän edunval-

vontatyön kautta parannettiin luottamusta yhteiskunnan palveluja kohtaan. Eriarvoisuuden 

kokemukset vähenivät. Asiakkaan hyvinvoinnin ja yhteiskunnallisen yksilökohtaisen osalli-

suuden ja yhdenvertaisuuden kokeminen vahvistui selkeästi. Se näkyi arjessa myönteisem-

pänä suhtautumisena omaan elämään ja tulevaisuuteensa sekä omien vahvuuksien ja oman 

paikan löytämisenä koulutuksen ja työelämän saralla. 

 

Valistustyötä ja asennemuokkausta   -asiakkaita n. 700  

Romaniväestön ja yhteiskunnan palvelujärjestelmien välistä vuoropuhelua vahvistettiin jär-

jestämällä somessa erilaisia koulutustilaisuuksia, luennoimalla kohderyhmille romanikulttuu-

rista, kirjoittamalla lausuntoja ja valmistamalla romanikulttuurista kertovaa materiaalia eri 

tahojen käyttöön sekä pitämällä säännöllisesti yhteyttä sidosryhmiin. Sitä kautta pääväestön 

ja romanien myönteisempi suhtautuminen toisiinsa lisääntyi, ennakkoluulot vähenivät ja roh-

keus tutustua toisiinsa lisääntyi. 

ERI VIRANOMAISET JA YHTEISTYÖTAHOT: 

Sosiaalitoimistot, sosiaaliasiamies, vankilan sosiaalisihteerit, kirkon diakonia, asuntotoimis-

tot, asumisentuki, asumisyksiköt, KRITS:n asukaspalvelu, Ara-asunnot, aluehallintovirasto, ti-

lakeskus, Valvira, potilasasiamies, sosiaaliylitarkastaja, vähemmistövaltuutettu, edunvalvoja, 

lastensuojelu, turvakodit, kotisairaanhoito, palvelutalo, vammaispalvelu ja Kela, OPH. 

 

JÄRJESTÖN PROJEKTITOIMINTA 

RIKOSTAUSTAUSTAISTEN TUKIPALVELUT 

                                                     

RRT- palvelut -Romano Mission rikostaustaisten tukipalvelut 

Palvelukokonaisuus, joka käsittää STEAn rahoittaman hanketoiminnan Naisten Kulma -tuki-

pisteellä Helsingissä ja Oulussa, mieserityistyön, valtakunnallisen etätuen sekä ostopalveluna 

toteutettavan vankilatyön (RISE)  

Työ on kuntouttavaa ryhmä- ja yksilöohjausta sekä rinnalla kulkevaa palveluohjausta. 

Asiakkuutta kolmiportaisesti neuvonta- palveluja- ja intensiivinen tukityö. 

 

 

                                                                                                                                                                                             

Toimintojen tavoitteena on rikostaustaisten romanien elämänhallinnan, voimavarojen sekä 

 



      

11 

 

osallisuuden vahvistaminen rikoskierteen katkaisemisen tukemiseksi ja syrjäytymiskehityk-

sen pysäyttämiseksi. Sidosryhmä- ja viranomaisyhteistyössä edistetään vaikuttamista sekä 

kohderyhmien välistä ymmärtämistä. 

 

 
HENKILÖSTÖ  

Palvelupäällikkö Jani Lindroos 

Naisten Kulma Hki 

Palveluohjaaja Katriina Roth 

Palveluohjaaja Heidi Hagert 

Tuntityöntekijä Saila Laso-

nen 

Naisten Kulma Oulu 

Aluekoordinaattori Anne Holm (osa-

aik) 

Palveluohjaaja Senja Valentin    

Mieserityistyö 

Palveluohjaaja  Mertsi Roth  (osa-

aik) 

Palveluohjaaja  Rainer Frisk  (osa-

aik) 

Vapaaehtoisia 16, joista 9 tukihenkilöverkostossa. Vapaaehtoisia mukana viikoittain toimin-

noissa. 

 
Tuen  piirissä asiakkaita   Naiset 70  Mie-

het 23 

Vankilayksiköissä tavoitettu Naiset 31  

Miehet 44 

 

VANKILATYÖ 

 
Yhteistyövankiloita 

(12) 

Vanaja, Ojoinen, Hämeenlinna, Kestilä, Oulu, Ojoinen, Köyliö, Pelso, Sukeva 
sekä satunnaisesti Oulu, Kuopio ja Huittinen 

     
Yhteistyövankiloissa toteutettiin kuntouttavaa ja kulttuurilähtöistä VOIVA (naisille) -ja 

VOITTO (miehille) toimintamallia etä- ja lähitoiminnoin. Järjestimme infotilaisuuden Sukevan 

vankilassa ja pääsimme aloittamaan myös Sukevalla yhteistyön elokuusta lähtien. 

Vankilassa toteutettujen ryhmä- ja yksilöohjausten myötä osa vapautuvista asiakkaista kiin-

nittyi tuen piiriin, heille järjestimme nivelvaiheen tukea, joka koettiin tärkeäksi täydentämään 

vapautumisen valmistelua. Tukityötä ja palveluohjausta jatkettiin asiakkaiden kanssa heidän 

vapauduttuaan.  

 

NAISERITYISTYÖ  

 
Naisten Kulmalla käyntikertoja Hki   x 175     Oulu x 

279 

Etätuki ja -palveluohjauskerrat 1822 

Ryhmä- ja yksilöohjaus toimintakertoja   x 194 

Retket x 8 ja leiripäivät x 2   66 osallistumiskertaa 
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Tapaamisia toimipisteidemme ulkopuo-

lella 

x 43  

                                                                                                                                                                                                                                                           

 
Naisten Kulma -tukipisteet Helsingissä ja Oulussa 
Tukipisteiltä koordinoitiin valtakunnallista tukityötä, tarjottiin palvelu- ja yksilöohjausta pu-

helimitse ja videoyhteyksin sekä jalkauduttiin tapaamaan kohderyhmään kuuluvia.  

Viikoittaiseen ohjelmaan tukipisteillä kuului palveluohjausta, voimavaralähtöistä työskente-

lyä sekä kansalaistaitojen vahvistamista. Teemapäivät, retket sekä Oulun järjestämät leiripäi-

vät koettiin virkistävinä. Tukipisteellä asiakkaat pystyivät suorittamaan työllisyys- ja koulu-

tusta edistäviä harjoittelujaksoja. Naisten Kulma toimi myös yhdyskuntaseuraamus ja koeva-

paus-velvoitteiden suorittamispaikkana naisille. 

 

MIESERITYISTYÖ 

 
Tapaamiset Hki, Pori, Turku, Tampere 48 

Miesten viikonloppuleiri 20 osallistujaa 

Etätuki/palveluohjauskerrat  510 

 
Toteutimme rinnalla kulkevaa palveluohjausta vankilasta vapautuneille miehille. Etäisyyksien 

vuoksi moni asiakkaista on etätuen varassa. Asiakkaita tavattiin kuitenkin säännöllisin vä-

liajoin sekä ohjattiin palvelujen        ja tuen piiriin asuinalueellaan. Yhteistyössä romanifooru-

min kanssa toteutimme teemapäivän miehille sekä miesten viikonloppuleirin Keuruulla 

Elämä ja Valo ry:n kanssa. Toimintakautena Turussa kerhotoimintaa kuukausittain, jota 

olimme mukana toteuttamassa vapaaehtoistyöntekijämme ja Turun seurakunnan nuorten tii-

min kanssa. Kohderyhmää oli mukana kerhotoiminnassa 4-8. 
 

KOULUTUKSET JA INFOTILAISUUDET 

 
 
 

Koulutuksia romanikulttuurista- ja historiasta järjestettiin RISE- sosiaali- ja poliisialan työnte-

kijöille ja opiskelijoille. Palautteiden ja keskustelujen mukaan osallistujat kokivat saaneen 

uutta tietoa ja ymmärrystä. 

72/124 vastaajasta ilmoitti, että ei ole ollut aiemmin tilaisuutta keskustella tai kysyä roma-

nikulttuurista. 115/124 vastaajasta ilmoitti saaneensa hyödyllistä tietoa työtään ajatellen. 

Palautekysely lähetettiin 630:lle 

 

 

TAVOITTEELLISUUS                

Koulutukset ja infotilai-
suudet  

Määrä 28     Osallistujia 
1247 
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Hankkeen toiminnassa olleista 93 asiakkaasta 27:llä on havaittu vuoden sisällä tavoitteiden 
mukaisia muutoksia rikoskäyttäytymisessä. Muutokset rikoskäyttäytymisessä ja rikoskierteen 
katkeamisessa ovat edellyttäneet monivuotistakin verkostoyhteistyötä.                                                                                                                            
Rikoskierteen katkeamisella tarkoitetaan rikoksetonta elämää useampana vuotena siten, että 
elämässä on useampia yhteiskuntaan kiinnittäviä tekijöitä.  
 
Hyvinvoinnin vahvistuminen indikoi muutosta eri elämänalueilla. Useampi asiakas on koke-
nut muutoksia hyvinvoinnissaan vuoden aikana. Hyvinvointikyselyyn vastasi 32 asiakasta, 
joista 24 koki hyvinvointinsa kohonneen, 3 koki hyvinvointinsa pysyneen samana ja 5 koki 
hyvinvointinsa laskeneen vuoden aikana. Hyvinvointia mitattiin asteikolla 1-10, ja hyvinvoin-
nin nousua kokeneiden 24 vastaajan hyvinvoinnin keskiarvo muuttui vuoden aikana 4,8 -> 8, 
 
 

  RIKOKSETTOMUUS N M           PÄIHTEETTÖMYYS N M KOULUTUS N M 

RIKOKSETON ELÄMÄ                      
(2-3 vuoteen ei rikok-
sia) 

13  Päihdeongelma kat-
kennut 
 (päihteettömyyttä 1-2 
vuotta) 

3 2 Hakenut 2.asteen koulutuk-
seen 
2.asteen koulutus meneil-
lään 

4 
14 

1 
2 

Rikoskierre katkennut                       
(vuosi ilman rikoksia) 

3 3 Päihdeongelma kat-
keamassa 

10 4 Osallistunut työkokeiluun/ 
opiskelua edistävään toi-
mintaan 

10  

Rikosmyönteisyys 
purkautumassa 
Muutospuhe käynnis-
tynyt 

9 
7 

2 
2 

Saanut hoitoa  
päihderiippuvuuteen 

3 3 Työllistynyt vuoden aikana 4 2 

                                                                                                 

 

TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ                                                                                                       

Työllä on omat nettisivut www.naistenkulma.fi, sekä facebookissa (1500 seuraajaa) tiedo-

tettiin säännöllisesti Naisten Kulman ja Mieserityistyön toiminnasta. Infotilaisuuksia järjes-

tettiin säännöllisesti yhteistyökumppaneille sekä työn esittelyvideo oli jaossa somessa. 
 
 

ARVOKAS ELÄMÄ –HANKE 

 

Hankkeen perustiedot 

Romano Missio ry:n hallinnoiman Arvokas elämä -hankkeen tavoitteena on ennaltaehkäisevän 

ja varhaisen puuttumisen keinoin katkaista romaniyhteisössä ilmenevää lähisuhdeväkivallan 

kierrettä ja lisätä yhteisön turvallisuutta ja hyvinvointia. Hankkeen rahoitus on saatu Sosiaali- 

ja terveysjärjestöjen avustuskeskukselta (Stea). Kertomusvuonna Arvokas elämä -hanke tuotti 

palveluja Helsinki, Vantaa, Espoo, Kerava -alueilla.  

 

http://www.naistenkulma.fi/
http://www.naistenkulma.fi/
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Henkilöstö 

Hankkeessa työskenteli neljä työntekijää, joiden työpanos henkilötyövuosina oli yhteensä 

2,99–3,32 htv. 

 

Tehtävä Työaika koh-
teelle 

Hankevastaava 37–70 % 
Vastaava ohjaaja 85 % 
Ohjaaja 95 % 
Ohjaaja 82 % 
Yhteensä  299–332 % 

 

Hankkeen tavoitteet 

1. Romanien lähisuhdeväkivallasta irtautumisen ja selviytymisen mahdollisuuksien lisää-

minen 

2. Lähisuhdeväkivaltaa kokevien lasten ja nuorten turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistä-

minen 

3. Lähisuhdeväkivaltakokemuksiin liittyvien kulttuurisidonnaisten tekijöiden näkyviksi 
tuominen 

 

Hankkeen kohderyhmät ja toimintamuodot 

Hankkeen kohderyhmänä olivat lähisuhdeväkivaltaa kokevat ja käyttävät romanitaustaiset lap-

set ja aikuiset sekä sosiaali-, terveys- ja kasvatusalan ammattilaiset. Kertomusvuoden aikana 

hankkeen palveluiden piirissä oli kohderyhmiin kuuluvia kaikkiaan 654 henkilöä.  

 

Kohderyhmä Tavoitettu asiakasmäärä Toteutettu palvelu 
Lähisuhdeväkivaltaa kokevat 
ja käyttävät naiset, miehet ja 
lapset 

69 Yksilötuki 
Vertaisryhmät 
Yksilötuen puhelintuki 

Romaniväestö 119 Vertaisryhmät 
Teemapäivät 
Valtakunnallinen tukipuhelin 

Viranomaiset ja muut am-
mattilaiset 

466 Koulutukset  
Konsultointi 
Yksilötuen yhteistyö 

 

 

 

 

Vuoden 2022 toimintamuodot ja tulosluvut 
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Hankkeen toimintamuotoina olivat henkilökohtainen yksilötuki, tukipuhelintoiminta, vertais-

ryhmät, kaikille avoimet teemapäivät, viranomaisyhteistyö yksilötuen yhteydessä sekä ammat-

tilaisille suunnattujen koulutusten ja konsultointikäyntien järjestäminen. Valtakunnallinen tu-

kipuhelin -toiminta lopetettiin elokuussa 2022, koska asiakkaita ei saavutettu riittävästi. Ker-

tomusvuoden tulosluvut olivat: 

 

Toiminta Toteutuskerrat Kohtaamiskerrat 
Yksilötuen tapaamiset 798 1193 
Yksilötukityön ammattilais-
tapaamiset 

339 372 

Yksilötuen tukipuhelut 332 332 
Vertaisryhmät 9 114 
Teemapäivät 4 80 
Koulutukset 8 337 
Konsultointikäynnit 8 69 
Valtakunnallinen tukipuhelin 5 5 

 

Viestintä 

Hankkeen toiminnasta tiedotettiin hankkeen verkkosivuilla arvokastaelamaa.fi sekä Romano 

Missio ry:n verkkosivuilla. Viestintä ja markkinointi kohdennettiin hankkeen toiminta-alueen 

kunnallisiin sosiaalipalveluihin, lähisuhdeväkivallan järjestötoimijoille sekä turvakotipalvelui-

hin. Toiminnasta raportoitiin Romano Missio ry:n hallitukselle sekä rahoittajataholle ohjeistus-

ten mukaisesti. 

 

Hankkeen ohjausryhmä- ja muu yhteistyö 

Hankkeelle nimettyyn ohjausryhmään kuului 9 henkilöä, jotka edustivat seuraavia tahoja: 

Sophie Mannerheimin turvakoti, Pääkaupunkiseudun turvakoti ry, Lyömätön Linja Espoo ry, 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Alueellinen romaniasiain neuvottelukunta Etelä-Suomi, Po-

liisin ennalta estävä toiminto, Monika Naiset ry, Rikosuhripäivystys, Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitos sekä Vantaan kaupungin perhepalvelut. Ohjausryhmä kokoontui kertomusvuonna kolme 

kertaa. 

Arvokas elämä -hanke oli mukana THL:n koordinoimassa työryhmässä, jossa selvitettiin turva-

kotipalveluiden saavutettavuuden haasteita romaniasiakkaiden näkökulmasta. Muita merkit-

tävimpiä yhteistyökumppaneita olivat Tampereen Setlementti ry:n Kunniaksi -hanke sekä pää-

kaupunkiseudulla sijaitsevat turvakodit. 
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TERNE APRE – NUORTEN VUORO -PROJEKTI 

TERNE APRE - NUORTEN VUORO -PROJEKTI 

Terne Apre – Nuorten vuoro -projekti on Romano Missio Ry:n hallinnoima projekti. Projektia rahoittaa 

sosiaali- ja terveysministeriö järjestöavustuksilla (STEA). Saimme vuodelle 2022 STEAlta projektille 

vuodeksi hankeavustuksen jatkorahoituksen, alkuperäisen kolmevuotisen projektisuunnitelman ja 

rahoituksen päättyessä vuonna 2021. Vuodelle 2022 projektin tavoitteena oli saada vuodesta 2023 

eteenpäin kohdennettua toiminta-avustusta tarkoitukseltaan rajattuun vakiintuneeseen 

yleishyödylliseen toimintaan.  

 

PROJEKTIN KOHDERYHMÄ JA TAVOITE 

Toiminnan ensisijaisena kohderyhmänä ovat pääkaupunkiseudulla asuvat 13-29 -vuotiaat 

romaninuoret ja lisäksi kohderyhmänämme ovat nuorten kanssa työskentelevät viran-

omais- ja muut sidosryhmätahot. Projektin tavoitteena on muuan muassa romaninuorten 

osallisuuden ja elämänhallintaitojen lisääminen. Tavoitteiden saavuttamista edistetään 

muun muassa jalkautumisten yhteydessä, pienryhmätoiminnassa ja yksilötyön avulla.  

Romaninuorten ja viranomaistahojen keskinäistä ymmärrystä sekä dialogista vuorovaiku-

tusta vahvistetaan tekemällä ohjaus- ja valistustyötä muun muassa kulttuuriluentojen väli-

tyksellä sekä kulttuuritulkkauksella kohtaamistilanteissa, että viranomaisten sekä nuorten 

keskinäisissä tapaamisissa.   

 

HENKILÖSTÖ 

Projektikoordinaattori Mertsi Berg 100 % työaika projektille 

Nuoriso-ohjaaja Angelica Vironen 100 % työaika projektille 

Nuoriso-ohjaaja Jari Faltin 100 % työaika projektille 

 

LAADUN ARVIONTI, TOIMINNAN SEURANTA JA OHJAUS 

Projektin laadun arviointiin sekä toiminnan seurantaan ja ohjaukseen osallistui kolme tahoa, 

joille kullekin raportoitiin säännöllisesti: Romano Mission hallitus, STEA ja projektille nimetty 

ohjausryhmä. Projektin laatua ja vaikuttavuutta arvioitiin projektin arviointisuunnitelman 

mukaisesti. Apuna käytettiin romaninuorilta ja viranomaisyhteistyökumppaneilta kerättyjä 

palautteita sekä henkilöstön itsearviointipajojen tuloksia. 

TERNE APRE – NUORTEN VUORO -PROJEKTIN TAVOITTEET VUONNA 2022 

1. Romaninuorten osallisuuden lisääminen  

2. Haitallisten selviytymiskeinojen ennaltaehkäisy 

3. Positiivisen romani-identiteetin vahvistaminen 

4. Romaninuorten kiinnittyminen koulunkäyntiin 
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TOIMINTAMENETELMÄT 

Jalkautuminen 

Romaninuoria tukevaa, jalkautuvaa nuorisotyötä tehtiin kattavasti toiminta-alueen sisällä. 

Jalkautumisia toteutettiin projektin henkilöstön keskinäisillä jalkautumisilla. Lisäksi jalkautu-

misia toteutetaan yhdessä muiden pääkaupunkiseudulla jalkautuvaa nuorisotyötä tekevien 

toimijoiden kanssa. Nuoret kertoivat, että heidän oma turvallisuudentunteensa kasvoi, kun 

projektin henkilöstö vietti aikaa heidän kanssaan samassa tilassa.  

Arvioimme mukaan pääkaupunkiseudulla vapaa-aikaansa viettää muun muassa kauppa-

keskuksissa noin 300 romaninuorta ja joista tavoitamme vuositasolla noin 100 eri romani-

nuorta. Pääkaupunkiseudulla asuvat romaninuoret viettävät vapaa-aikaansa erilaisissa ja 

erikokoisissa nuorisoporukoissa ja nuorisoporukoihin kuuluu myös taustaltaan muitakin 

nuoria, kuin romaninuoria. Muiden nuorten kohtaamiskertoja vuoden 2022 aikana yh-

teensä oli yhteensä 221.   

   Jalkautuminen  

13-29 – vuotiaat naiset 240 

13-29 – vuotiaat miehet 401 

Kohtaamiskerrat yhteensä  641 

Jalkautumiskerrat 136 

Jalkautumiskohteita kaupungeittain  yleisimmät jalkautumiskohteet  

Helsinki: Itäkeskus, Pasila, Malmi, Helsingin kes-

kusta ja Rautatieasema  

Espoo: Sello ja Espoon Keskus 

Vantaa: Myyrmäki, Tikkurila, Jumbo, Pähkinärinne 

ja Martinlaakso 

 

Pienryhmätoiminta 

Pienryhmä toiminnassa mahdollistettiin nuorten onnistumisen kokemukset ja nuorille ope-

tettiin uusia taitoja, muun muassa kokkaus- ja leivontataitoja. Pienryhmissä vahvistettiin 

nuorten elämänhallintataitoja, jotta heillä olisi paremmat mahdollisuudet itsenäiseen elä-

mään. Pienryhmien sisältöä ja teemoja suunniteltiin yhdessä nuorten kanssa, jotta sisältö 

vastaisi juuri kyseisten nuorten tarvetta. Nuoria osallistavan menetelmän johdosta jokainen 

pienryhmä oli sisällöltään yksilöllinen. Romaninuorten sitoutuminen pienryhmätoiminnan 

kertoihin on ollut hieman haasteellista.  
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13-29 – vuotiaat naiset 27 

13-29 – vuotiaat miehet 20 

YHTEENSÄ 47 

Pienryhmäkerrat 22 

 

Sosiaalinen media ja yhteydenpito  

Nuorten keskuudessa sosiaalisella medialla on suuri merkitys yhteydenpitämissä. Sosiaali-

nen media ja siellä olevat viestittely mahdollisuudet ovat kynnystä madaltava keino pyytää 

työntekijöiltä apua muun muassa yksilötyöhön, kuin vaikkapa kasvotusten tai soittamalla. 

Projektissa on käytetty nuorten kanssa Facebookia ja Facebookin Messengeriä.  

 

  Sosiaalinen media 

13-29 -vuotiaat naiset 216 

13-29 -vuotiaat miehet 170 

Yhteensä 386 

 

  Puhelut nuorten kanssa 

13-29 -vuotiaat naiset 175 

13-29 -vuotiaat miehet 168 

Yhteensä 343 

 

 

Yksilötyö 

Yksilötyön tarve nousi selkeästi esille jalkautumisten ja pienryhmätoiminnan yhteydessä. 

Nuori koki tarvitsevansa lisätukea omien haasteidensa ja ongelmiensa kanssa. Yksilötyössä 

keskinäisen luottamuksen työntekijän ja nuoren välillä on ollut ensiarvoisen tärkeää. Keski-

näistä luottamusta rakennettiin jalkautumisten yhteydessä kohtaamalla nuoria. Lisäksi pien-

ryhmätoiminta on ollut oivallinen tilaisuus keskinäisen luottamuksen rakentamiseen. Yksilö-

työssä nuorten määrä vuoden 2022 aikana oli 28 nuorta.  

 

Yksilötyön kohtaamiskerrat 

13-29 -vuotiaat naiset 69 

13-29 -vuotiaat miehet 59 
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Yhteensä 128 

 

Arjenhallinta 14 

Mielenterveystyö ja ohjattu ammattiavun piiriin 1 

Turvallinen vapaa-ajan viettopaikka tai ohjattu 

harrastuksen pariin 

7 

Autettu nuoria asuntoasioissa 12 

Nuoria autettu CV:n teossa ja työhakemuksien 

lähettämisessä 

7 

Nuoria tuettu koulunkäynnissä 6 

Nuorta tuettu vankilasta vapautumisen jälkeen 1 

 

Järjestetyt koulutukset ja esitykset 

Vuonna 2022 jalkautuvan romaninuorisotyön toimintatapaa ja romanitietoutta esiteltiin eri-

laisissa luento-, esittely- ja seminaaritilaisuuksissa yhteensä 3 kertaa osallistujamäärän ol-

lessa 50. Esitysten kuulijoina olivat; sosionomiopiskelijoita, päihde- ja mielenterveysopiske-

lijoita ja nuoriso- ja yhteisöohjaajaopiskelijoita.  

Saamamme palautteen perusteella opiskelijat ja tulevat ammattilaiset saivat työhönsä tietoa 

ja ymmärrystä, lisäksi he kokivat erittäin hyödyllisenä, että kuulijoilla oli mahdollisuus kysyä 

romanikulttuurista. 

ELÄMÄÄ SUKUPOLVIEN TAKAA -HANKE 

Hankkeen perustiedot 

Romano Missio ry:n hallinnoiman Elämää sukupolvien takaa -hankkeen toiminta rahoitettiin 

pääosin Alfred Kordelinin säätiöltä saadulla apurahalla sekä yhdistyksen omarahoituksella. 

Hanke aloitettiin 1.4.2021 ja sen ensimmäinen vaihe päättyi 31.10.2022.  

 

Romano Missio ry:n vuosille 1906–2016 ajoittuva arkistomateriaali on ollut tutkijoilta ja muilta 

asiasta kiinnostuneilta henkilöiltä suljettu aineisto. Arkistomateriaali kertoo yhdistyksen his-

toriasta ja samalla se piirtää kuvan myös romaniväestön historiasta, kulttuurista ja -tapaperin-

teistä sekä yhteiskunnallisesta asemasta yli sadan vuoden ajalta.  Elämää sukupolvien takaa -

hankkeen avulla halutaan edistää romanien kulttuuriperintöaineistojen säilymistä sekä yleistä 

suvaitsevaisuutta ja keskinäistä ymmärrystä romani- ja pääväestön kesken.  
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Hankkeen henkilöstö 

Elämää sukupolvien takaa -hankkeessa toimi kaksihenkinen työryhmä, joiden työpanos hank-

keelle oli henkilötyövuosittain yhteensä noin 0,7 htv.  

 

Vuoden 2022 toiminta 

Hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi toiminta jaettiin kahteen vaiheeseen: 

Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa (1.4.2021–31.10.2022) Romano Missio ry:n arkistoai-

neisto järjestettiin Kansallisarkiston järjestämisperiaatteita noudattaen. Järjestämätöntä ai-

neistoa oli kaikkiaan 56,2 hyllymetriä. Aineisto inventoitiin, seulottiin ja järjestettiin laaditun 

sarjoitussuunnitelman mukaisesti säilytyskoteloittain. Lisäksi laadittiin arkistointiluettelo ja 

arkiston kuvailutiedot. Järjestämistyön valmistuttua luovutettavan aineiston määrä oli 11 hyl-

lymetriä, ja aineisto luovutettiin Kansallisarkistolle 19.10.2022.  

Alfred Kordelinin säätiön hyväksyttyä hankkeen ensimmäisen vaiheen loppuraportin, jätettiin 

hankkeen toisen vaiheen suunnitelma hyväksyttäväksi joulukuussa 2022.  

Hankkeen toisessa vaiheessa laaditaan yhdistyksen historiikki, joka julkaistaan kertaluontei-

sena järjestettävän kulttuuriseminaarin ja -näyttelyn yhteydessä vuoden 2023 aikana.  

 

Vuoden arkistoteko -palkinto 

Arkistojen päivän toimikunta myönsi marraskuussa 2022 Romano Missiolle Vuoden arkisto-

teko -palkinnon yhdistyksen arkiston Kansallisarkistoon luovuttamisen johdosta.  

 

Hankkeen yhteistyökumppanit  

Yhteistyökumppanina toimi Kansallisarkisto sekä asiantuntijoista koottu ohjausryhmä, jonka 

jäsenistöön kuuluivat arkistotutkija, dosentti Risto Blomster Suomen Kirjallisuuden Seurasta, 

erityisasiantuntija, vs. pääsihteeri Janette Grönfors Romaniasiain neuvottelukunnasta, erikois-

suunnittelija Malla Laiti Etelä-Suomen Aluehallintovirastosta, erikoisasiantuntija Leena Marsio 

Museovirastosta, dosentti, vastaava tutkija Miika Tervonen Siirtolaisinstituutista sekä sosiaali-

neuvos Väinö Lindberg. Ohjausryhmä kokoontui vuonna 2022 kolme kertaa.  

 

Viestintä 

Hankkeesta tiedotettiin Romano Missio ry:n ja hankkeen verkkosivuilla (ajanlastuja.fi). Lisäksi 

hankkeen toiminnasta raportoitiin säännöllisesti Romano Missio ry:n hallitukselle ja päärahoit-

tajana toimivalle Alfred Kordelinin säätiölle.  
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JÄRJESTÖTOIMINTA JA HALLINTO 

KESKUSTOIMISTO 

Järjestön keskushallinto toimii Helsingin Malmilla. Operatiivisessa hallinnossa työskentelivät 

toiminnanjohtaja Tuula Åkerlund ja talousvastaava Martti Kiveläinen. Toimistossa työskente-

livät toimistosihteeri Mervi Pamukci ja sosiaali- ja diakoniatyötä tekevä palveluohjaaja Alida 

Friman. Talousvastaava ja toimistosihteeri vastasivat järjestön taloushallinnosta ja muusta 

toimisto- ja sidosryhmätoiminnasta. Toiminnanjohtaja vastasi järjestön sisäisestä ja ulkoi-

sesta viestinnästä, henkilöstön kehittämisestä ja kouluttamisesta sekä hoiti ulospäin suuntau-

tuvia yhteyksiä. Palveluohjaaja vastasi järjestön diakonia- ja sosiaalityöstä yhdessä toimin-

nanjohtajan kanssa.  

JÄSENKOKOUS 

Romano Mission sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 22.9.2022 keskustoimistolla.  

HALLITUS 

Hallitus kokoontui vuonna 2022 yhteensä 11 kertaa. kokoukset pidettiin enimmäkseen 

TEAMS -sovellutuksen kautta. Vuonna 2022 hallituksen kokoonpano oli seuraava: Timo Laa-

ninen, pastori, hallituksen puheenjohtaja, Satu Blomerus, asiantuntija, varapuheenjohtaja, 

muut jäsenet olivat: Hanna Nyman, erityisopettaja, Camilla Sundell, asiantuntija, Jeppe Isberg, 

yrittäjä, Rainer Asp, sosionomi, varajäsenet: Marjatta Ojala, talousasiantuntija, Toimi Kan-

kaanniemi, kansanedustaja, Gunnar Lundberg, pastori, hallituksen sihteerinä toimi Mervi Pa-

mukci. 

TYÖVALIOKUNTA 

Virallisia työvaliokunnan kokouksia pidettiin vain yhden kerran vuonna 2022. Puheenjohta-

jan ja työvaliokunnan edustajien kanssa kuitenkin pidettiin säännöllisesti yhteyttä ennen hal-

lituksen kokouksia ja tarpeen vaatiessa valmisteltiin yhdessä toimenpiteitä hallitukselle esi-

teltäväksi. Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Timo Laaninen, Satu Blome-

rus, Jeppe Isberg, Camilla Sundell, toiminnanjohtaja Tuula Åkerlund ja talousvastaava Martti 

Kiveläinen, Mervi Pamukci, sihteeri.  

JOHTORYHMÄ 

Johtoryhmä kokoontui kuusi kertaa. Johtoryhmään kuului eri toimintojen esimiehet, toimin-

nanjohtaja ja talousvastaava. Johtoryhmä seurasi talousarvion ja toimintasuunnitelman toteu-

tumista, suunnitteli henkilöstön hyvinvoinnin ja koulutuksien kehittämistä, työnohjauksista 



      

22 

 

TOIMISTO- JA MUUT HENKILÖSTÖKOKOUKSET 

Toimistokokous pidettiin kerran kuukaudessa, kuukauden ensimmäisenä tiistaina. Siihen 

kuuluivat toimisto-hanke- ja projektityöntekijät sekä lastenkodin johtaja ja kasvatusvastaava 

Toimistopalaverissa  sovittiin yhdessä ja jaettiin vastuuta yhteisistä tapahtumista ja niiden 

järjestelyistä. Kokouksessa käytiin läpi jokainen työntekijä kuulumiset, koulutukset- ja kehit-

tämistarpeet ja räätälöitiin tarpeelliset lisäkoulutukset.  Yhdessä sovittiin virkistyspäivistä ja 

käytiin läpi erilaisia muutoksia, pelisääntöjä, ajankohtaisia työhön liittyviä asioita. 

JÄRJESTÖN RAHOITUS  

Romano Mission järjestötyön merkittävin taloudellinen tukija oli Sosiaali- ja terveysjärjestö-

jen avustuskeskus - STEA. Se myönsi järjestölle yleisavustuksen sekä hanke- ja projektiavus-

tukset. Kuntien ja seurakuntien tuki oli pienimuotoista, mutta järjestön palvelutoiminnan kan-

nalta se oli välttämätöntä. 

 

 

Rahoituslähteet vuonna 2022  

STEA 

Yleisavustus    169.000,00 

Naisten Kulma –tukipiste hanke   290.000,00    

Arvokas Elämä –hanke      74.300,00  

Terne Apre –nuorten vuoro      135.000,00 

MUUT 

Helsingin kaupunki – yleisavustus       5.000,00 

Kirkon keskusrahasto – jouluavustus       1.500,00 

Alfred Kordelinin Säätiö -RM historiikki    39.900,00 

Kolehdit       12.546,39 

yksityiset lahjoitukset       11.000,00 

  

 

 

 

 

 



      

 

 

JÄRJESTÖJEN JA ASUNTOYHTIÖIDEN EDUSTUS VUONNA 2022 

 

• Sosiaali- ja Terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA  

• Lastensuojelun Keskusliitto 

• Suomen Sosiaali- Ja Terveys Ry Soste 

• Kirkkopalvelut ry 

• Hyvinvointiala HALI ry 

• As Oy Vilppulantie 2 

• Kiinteistö Oy Koskenraitti 

• Raamatunlukijain Liitto 

• Allianssi ry 

• Helsingin kamari ry 

• Sininauhaliitto ry 

• Romaniasiain Neuvottelukunta RONK 

• Romanikielen elvytysryhmä, OPH 

 

 

ROMANO MISSIO RY:N TYÖNTEKIJÄT VUONNA 2022 

Henkilökunnassa työskenteli romaanitaustaisia ja pääväestöön kuuluvia ammattilaisia, joiden 

koulutusaste vaihteli toisen asteen-, terveyden- ja sosiaalialan ammattilaisiin ja korkeakoulu-

tutkinnon suorittaneisiin.  

 

JÄRJESTÖN TYÖNTEKIJÄT 

Keskustoimisto  4  

Naisten Kulma –tukipiste hanke 6 

Miesvankilatyö –ostopalvelu 2 

Arvokas Elämä – hanke  4 

Terne apre –katunuorisotyö  3  

Päiväkummun lastenkoti  18 

 

 

 

 



      

 

 

JÄRJESTÖN YHTEYSTIEDOT 2022  

 

     

ROMANO MISSIO RY  

Keskustoimisto 

Vilppulantie 2 C 4   

00700 Helsinki 

Puh. 09-3511 366 

www.romanomissio.fi 

PÄIVÄKUMMUN LASTENKOTI    

Hyväneula, Mieholantie 158, 

16800 Hämeenkoski   

Puh. 041 4416350   

paivakumpu@romanomissio.fi   

 

NAISTEN KULMAN- TUKIPISTE HELSINGISSÄ 

Kinaporinkatu 2 C 

00500 Helsinki 

NAISTEN KULMAN -TUKIPISTE OULUSSA 

Isokatu 39 A 3 

90100 Oulu 

TERNE APRE -TYÖPISTE 

Puustellintie 4 

00410 Helsinki

 


